
Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00572 | Caderno 1

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13-2023

• PORTARIA Nº 24-2023, DE 17-02-2023 - PONTO FACULTATIVO.

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 64E2DC278430307283F94E7D05072909



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00572 | Caderno 1

Dispensa

Câmara Municipal de Riacho de Santana
CNPJ:42.696.252/0001-47

Legislatura 2023-2024

PROCESSOADMINISTRATIVON!!07/2023

ADJUDICAÇÃODADISPENSADELICITAÇÃON!! 13/2023

A CÂMARAMUNICIPAL DE RIACHODE SANTANA,Bahia, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJsob nº 42.696.252/0001-47, vem, através do seu Presidente Sr.Gilmar Ribeiro da
Cruz,com fulcro no art. 38, VII da Lei Federal 8.666/93, vem através desta, ADJUDICARa Dispensa
de Licitação sob o nº 13/2023, objetivando contratação de empresa para fornecimento de
material Legislativo, destinado a Câmara Municipal de Riacho de Santana-BA, sob o regime de
menor preço global, cuja empresa vencedora foi a COUROSEMETAISLTDA, inscrito no CNPJsob
nº. 26.592.403/0001-60, com sede a Rua 704 QD U-17, LT 19-A , nºS/N, Bairro SETORSUL II,
URUACU,GOlAS,Cep 76.400-000, que ofertou a menor proposta no valor global de R$13.414,00
(TrezeMil Quatrocentos e Quatorze Reais)

GABINETEDO PRESIDENTEDA CÂMARAMUNICIPALDE RIACHODESANTANA,Bahia, em 17 de
fevereiro de 2023.

GILMAR RIBEIRO DA CRUZ
Presidente

~MUN. OERW)iO OESANTANA· BA

GILMAR RIBEIRO DA CRUZ
Presidente da Cêmara

End: Rua Cosmede Farias, s/n9 - Centro - Riacho de Santana - Bahia - Cep:46.470-000
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br - E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 46CA9227DDDBD83E3CD2BC0529D638B2

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00572 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00572 | Caderno 1

Portaria

Câmara Municipal de Riacho de Santana
CNPJ:42.696.252/0001-47

Legislatura 2021-2024

PORTARIA N° 24, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023.

CONCEDE PONTO FACULTATIVO AOS
SERVIDORES DO QUADRO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIACHO DE
SANTANA.

°PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Estado

da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e que lhe confere o art. 33, XXXI do

Regimento Interno da Casa, e

CONSIDERANDO, oficialmente, o feriado de carnaval, festa tradicional em nosso

Estado;

CONSIDERANDO, o Decreto n° 01, de 02 de janeiro de 2023, do Poder Executivo,

que Dispõe sobre feriados nacionais, estaduais, municipais e pontos facultativos no

ano de 2023;

CONSIDERANDO, o art. 332, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, que

prevê que não haverá expediente do Legislativo nos ias de ponto facultativo

decretado pelo Município;

CONSIDERANDO, finalmente, que o feriado nacional e mencionada data de

comemoração se dará no dia 21 de fevereiro do corrente ano, e caiará numa terça­
feira.

RESOLVE:

Art. 1°. Conceder ponto facultativo aos Servidores do quadro desta Câmara

Municipal, nos dias 20 e 22 de fevereiro do corrente ano, segunda-feira e quarta-feira.

Art. 2°. Por conta do feriado, fica, também, suspensa a Sessão Ordinária, que

se daria no dia 20 de fevereiro de 2023.

Rua Cosmede Farias, s/n» - Centro - Riacho de Santana - Bahia - CEP:46.470-000
Site: www.camaraderiachodesantano.ba.aov.br - E-mail:cmrs.ba.aov.br(âJhotmail.com

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 64E2DC278430307283F94E7D05072909



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00572 | Caderno 1

Câmara Municipal de Riacho de Santana
CNPJ:42.696.252/0001-47

Legislatura 2021-2024

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE

SANTANA - BA, em 17 de fevereiro de 2023.

Presidente da Câmara Municipal
Biênio 2023/2024

r.JJAAAA t.ILN. oe RIACHOoe SANT~· BA

GILMAR RIBEIRO DA CRUZ
Presidente da Câmara

Rua Cosmede Farias, s/ne - Centro - Riachode Santana - Bahia - CEP:46.470-000
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.aov.br - E-mail: cmrs.ba.aov.br({j)hotmail.com

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 64E2DC278430307283F94E7D05072909


		2023-02-17T12:14:31-0300




